
Projekt „Podpora meziobecní spolupráce - OBCE SOBĚ“ 
  

 
 
 
 

Město Moravský Krumlov - správní obvod ORP je zapojeno jako většina obcí s rozšířenou 
působností v rámci celé  ČR do realizace pilotního projektu Svazu měst a obcí ČR s názvem 
„Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních 
obvodů obcí s rozšířenou působností“ (reg. č. projektu CZ.1.04/4.1.00/B8.00001), 
zkráceně Obce sobě.  

Realizace projektu v našem územním obvodu probíhá od 18. 11. 2013 do 30. června 2015. 
Idea projektu vychází z myšlenky spojení sil a zájmů partnerských obcí, které umožní 
zefektivnit veřejné služby. Efektem tohoto spojení má být úspora finančních 
prostředků, které budou moci obce a města využít pro svůj vlastní rozvoj.  

Cíle projektu:  

• podpora společného strategického plánování a řízeného poskytování veřejných 
služeb v samostatné působnosti obcí na základě principů meziobecní spolupráce,  

• podpora spolupráce obcí (meziobecní spolupráci) v území,  
• vyvolání diskuse o možnostech spolupráce obcí a přínosech, které může mít 

spolupráce pro obce (finanční i nefinanční povahy).  

Jedním z výstupů projektu, který má přispět k prohloubení meziobecní spolupráce v území, 
bude vytvoření rozvojové strategie pro území obce s rozšířenou působností Moravský 
Krumlov, která je zpracovávaná v průběhu projektu v úzké spolupráci a formou diskuzí se 
starosty obcí, kteří se přihlásili k realizaci tohoto projektu. V souhrnném dokumentu jsou 
zpracována tři povinná témata oblast sociálních služeb, odpadového hospodářství a školství. 
Čtvrtým volitelným tématem bylo v květnu 2014 na 1. oficiálním setkání představitelů 
obcí odsouhlaseno téma „ Cestovní ruch“ pro celé správní území ORP Moravský 
Krumlov.  

V současné době probíhají poslední korektury Souhrnného dokumentu, aby mohl být 
předložen všem představitelům obcí na druhém oficiálním setkání, které je naplánováno na 
měsíc duben 2015. 

Pro zpracování celého Souhrnného dokumentu bylo využito dostupných podkladů pro 
jednotlivá témata, realizační tým ve spolupráci se starosty obcí provedl dotazníková šetření, 
jejichž výstupy byly zapracovány do dokumentu. 

Rovněž byla provedena revize Stanov mikroregionu Moravskokrumlovsko a Miroslavsko, 
byla provedena jejich aktualizace včetně příloh a návrhu na změnu údajů v rejstříku Svazků 
obcí vedeného Krajským úřadem Jihomoravského kraje, v souladu s ust. § 49 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 



 

Realizační tým již na svém 1. setkání představitelů obcí navrhl, aby zůstaly zachovány DSO 
Moravskokrumlovsko a Miroslavsko s tím, že tyto celky mají několikaletou historii a svoji 
činnost zaměřují do zpracovávaných témat v rámci Projektu meziobecní spolupráce. 

Zachování DSO předpokládá nejen prohlubování meziobecní spolupráce, ale současně 
zamezuje navyšování dalších zřizovacích finančních prostředků. Dobrovolné svazky tak 
mohou vcelku bez problémů rozvíjet ve vzájemné shodě meziobecní spolupráci, neboť 
sdružují přibližně 89% obcí zz celkového počtu obcí v SO. 

Velkým přínosem pro další meziobecní spolupráci jsou i obce, které nejsou členy výše 
uvedených DSO, ale jejich starostové mají zájem rozvoj a podporu meziobecní spolupráce 
v daném území. 

 


